
 

 
                                         ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
               28.03. 2017                  р. п. Первомайский                        №   224 
       
О внесении изменений в Документ планирования  регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным  транспортом общего  пользования   по 
муниципальным маршрутам  в Первомайском районе  на 2016-2020 годы 
 
          В связи с  оптимизацией муниципальных маршрутов  регулярных 
перевозок и в соответствии с Федеральным законом  от 13.07.2015 № 220-ФЗ  
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»,  а также в целях повышения качества обслуживания 
пассажиров, обеспечения эффективного использования подвижного состава  и 
упорядочения процедуры формирования маршрутной сети между поселениями 
в границах Первомайского района, руководствуясь статьями 28, 29, 33 Устава 
Первомайского района Тамбовской области, администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в Документ планирования  регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным  транспортом общего  пользования   по 
муниципальным маршрутам  в Первомайском районе  на 2016-2020 годы, 
утвержденный постановлением администрации района  от 15.12.2016 №899: 

-раздел 3 «Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок 
транспортом  общего пользования в Первомайском районе» читать в  редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.  
          2.Разместить (опубликовать)  настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).  
          3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения 
(опубликования) на сайте.  

 

 
Врио главы администрации  
района                                                                                                    Р.В.Рыжков 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации района 
_____________ С.В. Федорова 
 
 
Управляющий  делами  
администрации  района 
_______________ И.В. Попов 
 
Начальник отдела правовой и кадровой 
работы администрации района 
_______________ М.К. Петров 
 
 
 
Н.А.Свиридова 
2-15-01 
 
 
                                                                                                                                                    
 



 
 
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ    
                                                                                                            
                                                               к постановлению администрации района 
                                                                                 от 28.03. 2017    № 224 

 

3.Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок транспортом  

общего пользования в Первомайском районе. 

Мероприятия по развитию регулярных перевозок транспортом общего 
пользования в Первомайском районе на период 2016-2020 годов разделяются  
на этапы,  распределяются по срокам их реализации в целях бесперебойного и 
стабильного обеспечения процесса перевозки пассажиров в районе и нацелены 
на решение проблемных вопросов в организации транспортного обслуживания. 

        3.1.Задачи по формированию оптимальной маршрутной сети планируется 
реализовать в соответствии с законодательством РФ и муниципальными 
правовыми актами   Первомайского района, следующими мероприятиями: 

 
 Наименование мероприятия Ответственный 

(уполномоченный 

орган ОМСУ) 

Срок   

выполнения 

Итог реализации 

Установление вида регулярных перевозок: 

1 Установить регулярные 

перевозки по регулируемому 

тарифу по следующим  

автобусным маршрутам, 

указанных в реестре 

маршрутов регулярных 

перевозок по Первомайскому 

району, утвержденном 

постановлением 

администрации 

Первомайского района от 

17.03.2017  №186 «Об 

утверждении реестра 

маршрутов регулярных 

перевозок по Первомайскому  

району»   

№ 101 «Первомайский- 

Иловай- Дмитриевское-

НовоеКозьмодемьяновское»;   

№ 107 «Первомайский- 

Новосеславино»;                        

Отдел 

строительств

а, 

архитектуры 

и жилищно-

коммунально

го хозяйства  

администрац

ии района 

 

 

 

 

 

           

        

март   2017-

2020гг. 

Осуществление 

регулярных  

перевозок  

пассажиров  по 

Первомайскому 

району по 

регулируемому 

тарифу                        

( в соответствии с 

Федеральным 

законом от 

13.07.2015 №220-

ФЗ) 



 

№ 103 «Первомайский- 

Малый Снежеток-Лычное »;    

№ 106 «Первомайский- 

Змеевка-

Новоархангельское»;               

№ 103  « Первомайский – 

Новокленское»;                          

№ 111 «Первомайский –

Иловай -Дмитриевское»;          

№ 112 «Первомайский –

Черемушка». 

         2 

 

Проведение электронного аукциона  и  заключение муниципального контракта 

по транспортному обслуживанию маршрутов регулярных перевозок 

1 Проведение электронного 

аукциона .                          

Переход на контрактную 

систему по маршрутам:        

№ 101 «Первомайский- 

Иловай- Дмитриевское-

Новое  

Козьмодемьяновское»;         

№ 107 «Первомайский- 

Новосеславино»;                   

№ 103 «Первомайский-

Малый Снежеток-Лычное»; 

№ 106 «Первомайский- 

Змеевка- 

Новоархангельское »;           

№ 103  « Первомайский –  

Новокленское»;                     

№ 111 «Первомайский –

Иловай -Дмитриевское»;      

№ 112 «Первомайский –

Черемушка». 

Отдел 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства  

администрации 

района 

 

 

 

 

 

                     

 

 март        

2017-2020гг. 

Заключение 

муниципального 

контракта на  

Услуги по 

осуществлению 

регулярных 

перевозок по 

регулируемым 

тарифам, 

автомобильным 

транспортом в 

Первомайском 

районе Тамбовской 

области  

Выдача карт маршрута  перевозчику  

1 Выдача карт маршрута  

перевозчику, 

заключившему 

муниципальный контракт 

на осуществление   работ, 

связанных с 

осуществлением 

регулярных перевозок по  

Отдел 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства  

администрации 

района            

апрель       

2017-2020гг. 

Документ, 

содержащий 

сведения о 

маршруте 

регулярных 

перевозок и  

транспортном 

средстве, которое  

 



 

регулируемым тарифам 

автомобильным 

транспортом в 

Первомайском районе 

Тамбовской области  

           3 
 

 

допускается 

использовать для 

перевозок по 

данному маршруту. 

 

 

График по установлению, изменению или отмене муниципальных  маршрутов 

1 

 

 

 

 

2 

Установления новых, 

изменение или отмена 

действующих 

муниципальных 

маршрутов регулярных 

перевозок в границах 

Первомайского района  

Тамбовской области  

Оптимизация 

существующих 

маршрутов: 

Изменение маршрута 

№101 «Первомайский- 

Новое  

Козьмодемьяновское-

Хобот Богоявленское» 

Приостановление действия 

маршрута №111 

«Первомайский- Иловай –

Дмитриевское»   

Отмена маршрута 

№111«Первомайский- 

Иловай –Дмитриевское»   

Отдел                

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства  

администрации 

района  

В течении 

всего периода, 

по мере  

необходимости 

 

 

Март 2017 

года 

Март  2017 

года 

 

Март 2017 

года 

 

Октябрь 2017 

года 

Повышение 

качества  

обслуживания 

пассажиров, путем 

удовлетворения их 

потребности  в 

услугах 

пассажирского 

транспорта. 

Обеспечение работы 

в соответствии с 

нормативными 

актами 

 Формирование рынка услуг автомобильного транспорта по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок 

1 Регулярное обследование 

пассажиропотока 

Отдел 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального   

хозяйства  

администрации 

района  

2016-2020 гг. Контроль величины 

пассажиропотоков 

по муниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок  



 

 

2 

 

Оплата  услуг по 

осуществлению 

регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам  

автомобильным 

транспортом  

                 4 

 

Администрация 

района 

 

2016-2020гг. 

 

Возмещение 

расходов 

перевозчику 

3 Обеспечение перевозок 

льготных категорий 

пассажиров в соответствии 

с федеральным и 

областным 

законодательством 

перевозчики  2016-2020гг.  

4 Актуализация реестра 

социально-значимых 

муниципальных маршрутов 

Первомайского  района 

Отдел 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства  

администрации 

района  

Март 2017-

2020гг. 

Обеспечение работы 

в соответствии с 

нормативными 

актами 

 Повышение уровня безопасности автотранспорта на пригородных маршрутах 

1 Выполнение нормативных 

требований эксплуатации 

транспортных средств 

перевозчики 2016-2020гг. Снижение                    

аварийности 

2 Проведение инструктажей 

водителей 

перевозчики 2016-2020гг. Снижение                    

аварийности 

3 Актуализация нормативно-

правовой базы по вопросам 

организации транспортного 

обслуживания населения 

по муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок 

Отдел 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства  

администрации 

района  

2016-2020гг. Обеспечение работы 

в соответствии с 

нормативными 

актами 

                                                                       


